Republika e Kosovés

Komuna e Prishtinés

Republika Kosova — Republic of Kosovo |
OpStina PriStina —Municipality of Prishtina ‘
|

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, rruga:UCK 2, né tekstin e métejmé ("Autoriteti Kontraktues”).n’
njérén ané dhe

“TRIBUNE” SH.P.K. adresa: Mati | 340 Muharrem Fejza. me numér & regjistrimit (& biznesil
71078949 dhe numér fiskal 601141550 pérfaqésuar nga Jasmir Morina — Drejtor i pérfagésis
tekstin e mé tejmé.né anén tjetér jané pajtuar si né vijim pér t& pérmbyllur njé kontraté publike
kornizé pér:

Ndértimi i Laboratorit né SHMT "28 Néntori" Prishtiné-faza ¢ dyvté

Nr. i prokurimit ! 616-18-4460-5-2-1

Nri brendshém 61618 074 521

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i Laboratorit né SHMT
""28 Néntori" Prishtiné-faza e dyté

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i ]}UI]&\'L‘ duhet té ieté: 37.908.70 €: [trid hieleshlaté mije e I'I(_’.-‘IIIC’-(.]iI'Id eletee .‘ih[i!lé(“‘liclﬁ cent eure |
Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borsh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

I T8 raportohet né ¢do dokument apo kérkese né lidhje me aktivitetin e prokurimit.



Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(N (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderil).

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet 1&
dérgohen me posté. faks. email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund 1
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontraiés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj. ai duhet ta thoté kété né komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim t& pranimi
1€ komunikatés s¢ tij. Ng t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate. ose vendimi. pércg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé (& shkrua
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do 1€ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjcé
miratim. pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

'rPé'r Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin :
Emri: Zeké Bardhaj Emri: / -
mri eké Bardhaj mri %0/7’7" 4L/P/?7/_
Pozita: Udhéheqés i Prokurimit Pozita: 77 P}Jﬂ
Nénshkrimi Nénshkrimi: / / . \
/Z/C- )
Data: jj/; Data: '/#:‘ é‘\:‘ * -e I' )
25 A\ 24 /7%
Vula: _

Vula: XY
\Pris‘o“)/
""-...__—-"




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. sig &shi¢ shénuar nt
formularin ¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét. duke pérfshirg € gjitha shtojeat pér kété dhe 12 giitha dokumentet ¢ inkorporuiar me
reference né &

1.2 “Pun@é” konsiderohen (& gjitha ato puné 1€ cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g8 & kivhon
nga kontraktuesi. qofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje. struktura inxhinieringu ¢ivil. strukivrg
1¢ tjera apo pjesé 1é tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratts. 1 eili (f
cilét) 8shié palé né kontrat¢ dhe dshi@ i obliguar 1€ kryvejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do € marre shumén sipas marraeshie
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ ¢shié njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent T autorizu o
Autoriteti Kontraktues), i cili &éshté pérgjegjés pér mbikéqgyrien e kryerjes s& punéve dhe pér (& giitha hollésité duhet ti raporion
Autoritetit Kontrakiues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do & thoté shuma g¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontraids,

1.6 *Vendi i ndértimit” do 1& thot¢ vendi i caktuar pér krverjen ¢ punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté ¢ 1&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tiera g@ nesojiren
pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara ¢ duhet & béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. llogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér kryerjen o
punéve 1€ kontaktuara,
1.9 “KPK" do & thot¢ Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.

1.10 *KVK™ do 1€ thot¢ Kushtet ¢ Veganta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakisoiné cili éshié ligji & i péreakton & gjitha ¢éshtjet & nuk jang 1& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar n¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1@ shkruar pérmes 1€ ¢ilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratdn ¢ veb o e
njé piesé 1€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontrakiuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferajé hontratln ose njd pro-.
1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve (& Kontraktuesit. 1& shumave & duhet 1& paguhen ose ¢ do & héhen bord

sipas kontratés: ose

b) né rast & dhénies s¢ & drejtés sé Kontraktuesit siguruesve ¢ Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjeidr i
detvruar né rastet kur siguruesit ¢ kan@ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obliznnet o
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ g¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratds pé ey
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé piese 10
kontratés s¢ tij njé pale t& treté.



4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do 1€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontrakiues ni
rastin ¢ dorézimit te ofertds. Ne rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te Kontratés. Kontraktuesi dubet e
njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta laymérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dirc
pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyvet ¢ veta nése nuk Iéshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te¢ pérmbushin kérkesar o
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithatd mund 1& sigurog. ko v
konsideron si 1& nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &hi¢ pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve @ vet si dhe (@ agieniéye ose 16
punésuarve. né t& njgjten ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit. agjentéve & ij ose punctorfye 10 i
Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projehtit nul,
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé periudh€ q& ¢ tejkalon atd & perindhos <
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duber qé né (o
momenti pas skadimit 1€ periudhés s¢ garancisé. 1'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues. me hérhese dhe shpenzime i
Autoritctit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve 1€ tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet £ Japé Kontraktuesit, pa
pages€. njé¢ kopje & skicave 1& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1& specilikimeve dhe dokumenteve tjera 1€
kontrat€s. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera & kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteye tjera. né rast se ato jund ne
dispozicion. Pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet (i kthen autoritetit kontraktues (¢ giitha skicat
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése €shié ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontrakiues
nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (€ autoritetit kontrahtues.
5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporoing ato dokumenic
plotesuese dhe udhézimet gé jané (& nevojshme pér ekzekutim & miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé delekn 1
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues. né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit (& detyrave & pércakiuara né kéto Kushie & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt 1& vendosur né dispozicion t¢ tij né gjendje & miré. dhe duhe
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato ng gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérlundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1& keté 1¢ drejté (¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ krver me iniciativ G ¢ iij
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkajé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1@ ligjeve. rregulloreye dhe informatan
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund & ndikojné te Kontraktuesi giaté realizimin 1
obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 10
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave € ligieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do 1& hEje 1€ gjitha perpjckict ¢ nevojshime
pér 1& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér & gjitha vizat dhe Iejet ¢ nevojshme. duke pérfshire lejen ¢ punds dhe lejet ¢
qéndrimit. pér personelin. shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1 nevojshme. si dhe lejet ¢
géndrimit pér familjet e tyvre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shhelje (8 hontraés,



do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit, Fhzehutin i
urdhrit administrativ nuk do 1 pezullohet pér shkak ¢ K&tij njoltimi.

8.2 Kontrakiuesi duhet Ui respektojé dhe 1& veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosoy és dhe
do (& sigurojé q¢ personeli i tij. 1& aférmit ¢ tvre. dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu Ui respektojng dhe 1@ veprojng sipas kit re
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidencinle,
Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit 1€ kontratés. ai nuk do 1¢ publikojé ose shpalosg asnjé detyg
L& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup. pérbérja e grupit nuk do @ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim ¢ Autoritetit kontrakiues.
8.5 Kontraktuesi do (¢ siguroj se punét do 1& fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né programin ¢ hire
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1¢ siguroj qé té gjitha punét g& ai/ajo do 1& beje. si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit 1@ punimeve o +o
behen nt koh€ dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiisiac
dhe zellit. ¢ cila do t¢ pritet nga njé kontraktues i afi¢ dhe me pérvojé ¢ ka ndérmarr puné 1& ngjashme.,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale (& punonjés o o Jund
pérdorur pér realizimin ¢ punéve 1& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjeherd pas fillimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofteé se pér Kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (@ llojeve & ndrvshme. vinga. kamiond 1& Hojeve 1
ndryshme. skela (€ larta. e1j do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé 1& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth. trafikun ¢tj.

8.9 Kontraktuesi do 1€ jet¢ pérgjegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje (€ identifikuara né tender e tij. pér 1& krver puné ose persone!
tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 1€ aprovoj ¢do zévendésim 1€ propozur €
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose ma & mire
se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratos. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ehsckuiim 1¢
plot& dhe t& mirc té kontratés. Shuma e sieurisé do té saktésohet né KVK, Siguria ¢ ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢ Autoriietin
Kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe & duhur & obligimeve kontraktore ngs ana o
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas Ishimit 1& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit 1& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né piesén IV 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

I'1.1 Nga data e fillimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigiimit 1¢ Defekteve. rreziget ¢ [éndimeve personale. vedekya
humbja osc démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit Jhe
pronés s¢ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit ¢ punimeve deri né fund & periudhés garantuese 18 delckiey e né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1@ cilat Jan€ pér shkak & rrezigeve 1& Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢)  humbije ose démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d)  démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1& kontratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe cortiliharén
per sigurim g€ ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.



T4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillé at¢here kontrata do 16 konsiderohet e anuluar dhe kontraktucsi do 1
ptrjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

1.5 N€ qofi¢ se ekzistojné arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen ¢ afatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim. Autoriten
Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe 16 hresé
emimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ménvrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin kohor ge kérkohet pé
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pergjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin Kohor pér seeilin aktiviter & specilikis

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né& kuadér & punidve 1& kontraktvag,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontrakiuesi do 18w/l no
Programin n¢ intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. Kontrakiuesi do (€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1€ Projekuit.

124 Paraqitja e programit & 1illé. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose 1& rris dety rime
kontraktuesit sipas punéve 1& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim 1@ pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 18 resuhioje oo
ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin. nése kio ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjad pérpilimit 1& programis

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket¢ & drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shic i pértshiré né sbatimin ¢
kontratés. me pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring n& vend-punishte gjatg gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 1& jeté pérejegios pir
marré hapat e nevojshém. né interes (& punonjésve (& tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& reta. pér (& parandaliag
¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga krverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marré (& gjitha hapat e domosdoshme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij. pér (& siguruar g
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jeté pergjegiés pér sigurimin. me shpenzimet ¢ 1ij.
ndrigimin. siguring. skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat Jan€ 1€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& dety rave ose g me arsye
mund t& kérkohen nga Aultoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet ¢ komunikimii
té tilla si rrugét. hekurudhat. rruge ujore dhe acroporte. Ai. né vecanti. do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrood
dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te veganté (¢ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme. ose &shié kérkuar nga Autoriteti Kontrakiues me q&llim
t& mbrajtjes apo pér t¢ pérforcuar pjesét ¢ rrugéve. urave. do @ bartet ne shpenzime € Kontraktuesit. pa marre purasysh se o
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta e
synon 1€ ndérmarré para se krvej ato. Riparimet e démit t¢ shkaktuara né rrugé. ura nga transporti | materialeye apo pajisjes ¢ do 1o
Jjeté né shpenzime 1€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pérté gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Ligjin ¢ Republikiis s¢ Kosou s,
15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do 1@ harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ atimeve dhe detrime
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit & vErtetimit (@ pérfundimit (& punéyve

I5.4 Menaxheri i Projektit nuk do (€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1& kontraktuar pér shkak (€ ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose neritjes
detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonese kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g¢ do t& pérfshihen n& Punét né mes 1€ Datés sé fillimit dhe né fund & periudhis

s¢ Korrigjimit t& Defekteve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nein kit
osc mosveprimet e Kontraktuesit.



FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i puniéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t¢ specifikuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajiin e
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1& Projektit. dhe do 1€ plotdsoj ato brenda atatii
kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhis s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi | kontratés s@ tij vonohet. ose pritet se Ju 1&
vonohet. pér ndonjérén nga kéto arsve:

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore 1¢ pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1¢ ket¢ vonesg. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontrakiues ~¢ ka pds
qéllim 1€ beje kérkese pér zgjatje 1€ periudhis sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka & dreji¢ dhe. pérveg ndse ha ndonis
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhin
giithépérfshirése ashtu q¢ 1€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1i lejojé me shkrim Kontraktuesit o
zgjatje 1@ periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyetohet. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose tu informo|s
Kontraktuesin q& nuk i ésht¢ dhéné e drejia pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t¢ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t¢ cekur né KVK pér ¢do ditd g Data
¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk duhet (8 tejkaloj shumcn ¢
péreakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund @ zbres démet ¢ likuiduara nga pagesal pér shkak & Kontrakiuesit, Pagesa ¢
démeve 1€ likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet. pasi e njello)d
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose
(b) & ndérpresé kontratén: dhe

(€) 1€ hyjé n€ nj& kontraté me njé palé (& treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit & punimeye.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do & pérvee kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontrakiuesir i
cili do & mbaje 1€ paktén informacionin ¢ méposhtém:

a)  kushtet e motit. ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés. numrin dhe lojin ¢ punétoréy e 18 puné-u.
né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢ kryverand vend, mosir
¢ dérguara. rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b)  deklaratat ¢ hollésishme t& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 1& punés sé béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 1
pérdorura. € afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né HNogaritjen ¢ pagesave e duhet bore
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 16 bishhi-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do 18 komunikojé piképamijer ¢ tii ndig
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése
Kontraktuesi déshton ge t¢ nénshkruajé ose & paragesé piképamijet e tij brenda periudhés sé Icjuar. do 1€ konsideroher s¢



Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punds né ¢do kohd i
mund. pa hequr dokumentin. 1& béjé ose & marr njé kopje 1€ shénimeve & cilat ai i konsideron 1 nevajshme pér informacionii o
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur PEr 1€ mbajtur regjistrin ¢ punes
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet. mostrat. strubhiora
dhe kérkesat tjera né kontrat¢ dhe do 1& mhahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi gt ojithe
periudhés sé realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues,
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i lE. sipas rastit. Kompongnién
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoiné kérkesat pér kéie pranim para
se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve. ate
mund 1€ retuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekic ose gabime
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jané refuzuar. por kéto materiale dhe
artikuj do (€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jand riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK. i ¢ili do 1€ jetd pergjegits pér mbikgs rjen o
chzekutimit 1€ punéve gjatd 1éré kohds. duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit & punéve e deri né skadimin ¢ periudhés caraniues.
t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes dshté & kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1 pérdorura né pajtim me specitihine
teknike 1€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe né vend pér ti lejuar awtoritetit hontrakiies
qe € vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotdsisht vEshiirdsud oo
mund 'i has€ n& kété aspeki. dhe nuk do ti lejohet qé & parages¢ ndonjé arsve pér vonesg né pérmbushjen ¢ detyrav e,

224 Autoriteti kontraktues do ¢ ketd 1& drejié. ose nga vetd ose agjentit e tij. ge 1& inspektojé. kontrollojé. masé dhe 1estoid
Komponentét. materialet. dhe mjeshiéring. dhe (¢ kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit @ ¢larcdo artikulli
q¢ pergatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré é té pércaktojé nése komponentél. materialet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 1& béhet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishie
ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund (€ specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin ose do te miraioé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit. secili do t& jape njé deklarm@ pér pikepamjoer
¢ tij ndaj tictrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose¢ Kontraktuesi mund (& kérkojn
qé kélo teste 1€ pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ckspert ge zgjidher me pélgimin
¢ pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj¢ rezultatel ¢ kG re westen
pa vones¢ te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga paly pik&pami ¢
& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informoj& Menaxherin ¢ Projektit. né qofté se viren ndonjé gabim apo Iéshim né <k
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 1€ ndikojné me vone né hualiterin
¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve. gofshin ato ne skica apo ne specifikin wehnik.
ai/ajo do Ui evitoj] menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jan¢ bere te nevojshme pér shkak te gabimeve 1o 1l
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin e kontratés. atéhers Menasheri i Projektit né¢ hashképuning me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe Kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni2d Pagesa
24,1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 1& mbajties. Autoriteti Kontrakiues duhet 1& paguay
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriten
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonest né pagesén ¢ ardhshme. Interes
do t¢ llogaritet nga data né (¢ cilén pagesa duhet (& ishte bére. deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi nd sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Antikujt ¢ Punéve pér & cilat nuk éshi¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do 1¢ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do 1
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t¢ béhen né lNogaring bankare 1& dhént né Pjesén \/
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi. | njjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesd. dub
1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né logariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajng pajisje pér ndértim. instalim. testim. dhe punén ¢ komisioneve qo dubet 1
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur gmimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do t& pagiihor
pér sasin€ e punés s kryver né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast & Kontraiés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér pundt ¢ kryera ngi o
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s€ aktiviteteve né bazd & ¢ ciliye
Kontraktuesi do & paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1@ bihet veg e veg. Kontraktuesi do & tregog shpGradanon
¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit 1& shumave 1 péreakiuara né KVK nga data ¢ cakar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni @ Pakushtézuar Bankar né njé formé 1€ pranueshme pér Auloritetin
Kontraktues n€ sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fugi deri sa & behet pagesa ¢ paré. por shumi
¢ garancis¢ duhet (€ redukiohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet por
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do ¢ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posag€risht pér kryverjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété mens ré me furnizin
1€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@ Kontraktuesit. pas orarit i
pérgindjeve t€ pérfunduar 1& Punéve né bazé 1& pagesés.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar né KVK. do 1& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t&ré 1& Puntve. Kjo shumc o
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund 1& #&yendésoj paraté ¢ mbajturi n
garancion bankar “me kérkes¢™.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ l&shimit te deklaratés ¢ Hooarid
pérfundimtare 1@ referuar né Nenin 29,



Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& projektit raportet mujore t¢ ¢cmimeve 1@ vierésuara 18 punéve 1& périundiara ni
minus shumén kumulative t& vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e krver 1& kontraktuesit per 1€ vertetuar cilésing ¢ punds dhe yérteton shumdn
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

24,0 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né& rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé. vierén e sasis¢ sé punés né Paramas¢ dhe Parallogari gé ¢shil
pérfunduar: ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallé. viera e punés sé ekzekutuar do 18 perbéj vlerén e aktiviteleve & pérfunduara 1o

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierssimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakluesi jo mé voné se 90 dité pas leshimit (¢ certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit. do & dorézojé tek Menasher |
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén ¢ punds <& bérd
né perputhjc me kontratén. s¢ bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar <ipis
kontratés. né ményré gé Menaxheri i Projektit & péreatis deklaraten e lHogaris¢ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit ¢ drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithé informacionit & kérkuar né MENA
1€ arsyeshme pér verifikimin e saj. Menaxheri i Projektit do 1& pérgatisé deklaratén ¢ Hlogaris¢ pérfundimtarc. ¢ cila péreakion:

a4) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumayve & cilut 1 ruhojne
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontrakiues tek Kontraktuesi. osc nga Kontrakioes
tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti,

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar. dhe te Kontraktuesi. dek i
¢ llogaris¢ pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér (¢ cilén duhet paguar Kontraktuesi né¢ bazg (& kontratés, Autoriten
kontraktues ose pérfag@suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisé périundimiare. < n)¢
njohje ¢ viergs sé ploté dhe pérfundimiar té punés sé realizuar sipas kontraiés dhe menjéherd do 1€ dordzoi¢ njé kopje 1& nénshikri
t¢ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t¢ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVIK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrie pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep shicat (vizatimer
specilikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontrate,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& Ui zbulojé ose kryejé testet né punén périundimiare. ¢ cila mande)
zbulohet se nuk ka pasur defeki.

(d) Kontraktuesit tjeré. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vones¢ apo shpenzime

shiesé pér Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet.

(" Menaxheri i Projektit pa arsve t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (& kontratds,
() Kontraktuesi has n¢ pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve & punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jané plr shkalk 1w

Joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do ¢ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET



Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qellim 1€ pranimit & pérkohshém osc final do & héhet né prani @
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 18 jet& pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej 1
paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene krver verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime (& Kontrahtuesit, Kontrak e
duhet t€ njotiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1& cilén verilikimi dhe testet & tilla mund té lillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet. 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontrakiiest o
te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do @ behet pas njofiimit (& duhur nd shpensime 1©
Kontraktuesit. me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& kené kaluar ng ményré 1& kénagshme testet pér pranim dhe e
Jete [Eshuar. ose konsiderohet te jete l&shuar. njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund ¢ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikate (& pranimit (& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene té gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti kontrakiue:
brenda 30 ditésh pas pranimit € aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

@) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin Kontrahtues duke thénd.,
nése kjo Esht€ ¢ pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash. edhe datén né (@ cilén sipas mendimit 18 1 jand
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané 1& gatshme pér pranim & pérkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin. duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specilikuar veprimin & cilin. sipas mendimit (& tij 1
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ Iéshojé certifikatén e pranimit & pérkohshém ose 1& refuzojé fumizimet brendu
nj¢ periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka I8shuar certifikatén né ditén e fundit té asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t¢ punéve. Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g& ool
kerkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 1& hegé ndonjé mbeturing apo pengest dhe do
bejé ndonjé ndryshim & gjendjes sé vendit t& pranimit si¢c kérkohen né kontraté.,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve. ose démeve. né ndonjé pjesc te punéve 18 cilat mund 18 <hilhgen
apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe  ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté ¢ mundur. Periudha imhi
pérgjegidsing ¢ defekteve pér 1€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi cshii horg
pér kinaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém. periudha ¢ defekteve do 18 vazhdohet vetém pératd
piest 1€ punimeve e cila éshte ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur. autoriteti Kontraktues ose menaxheri |
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda atatit hohor (¢
péreaktuar né njoftim. autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ kryejé veté pune. ose & punésojé diké tjetér per krverjen e punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né 1 cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garanciié g mhahen ndaj
Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

b} & ndérpresé kontratén.



344 N& raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund & arrihet menjeheré ose. pasi éshté arritur. nuk &shtg né giendje qo 16 mare
masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryvejné punén né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriten
Kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé 1€ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marnc,

34.53 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése hohGzgjatia ¢ perindhis ¢
pérgjegjésist se defekteve nuk &shie e specifikuar, ajo do 1@ jeté 365 ditg. Periudha ¢ Pergjegjésisé se defekieve do 1@ filloje ne
datén e pranimit & pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1€ periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit (& periudhés s¢ fundit. dh
ateheré kur (€ jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet. autoriteti kontraktues do 1 I&shojé Kontraktuesit njé certifikaté ¢
pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né 1@ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligime
¢ tij sipas kontratés dhe né ményré t& 1illé g& autoriteti kontraktues 1€ jet€ i kénaqur. Centifikata periundimtare ¢ pranimii do 10
I¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéherl pasi riparimet ey entul
qé jané kerkuar sipas Nenit 34 (& jené pérfunduar né ményré (& (il Q¢ (€ jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (& Jjet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢ pranimit nea
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. ¢ nj¢ kopje tek Kontraktuesi.
35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (& mbeten & dety ruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para léshimit ¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mherur
L& parcalizuara né kohén kur [gshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do 1& péreaktohen
duke iu referuar dispozitave 1& kontratés.
Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel¢ kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Nt rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do 1@ keté (& drejié pér kéto kompensime:

a) démet: dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontratés,
36.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura. mund 1 jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:

a) déme t& pérgjithshme: ose

b) déme 1¢ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave 1é parapara n¢ k¢t nen do (& sbatohen duke o
zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1¢ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkeljc themelore 16
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndgrprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizin (¢
menaxherit € projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye 1@ justifikuar 1¢ ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin ¢ pundve
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1€ Kontraktuesit pér kosto 18 v onesis
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh nga data ¢ cortitikatds <¢
Menaxherit t& Projektit:

¢. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korriegop
brenda 30 ditéve (& péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit:

I Kontraktuesi vonohet né pérmbushijen e kontratés pér numrin e ditéve pér i€ cilat shuma minimale ¢ démeye (@ likuiduara muond
& paguhet.



37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje ¢ kontratés pér raste (& tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projekiit
do t& vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak 1é fajit 1& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimen e 10
kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s€ punéy e sa mé pare g0
&shi€ e mundur. Menaxheri i Projektit do (& béjé vlerésimin ¢ punés sé kryer pieserisht. do 1€ kérkojé nga kontraktuesi 1& largoler
nga zona ¢ pundés dhe ta [En€ até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet & paguajé kontraktuesin pér pundt ¢ hivera dori
né momentin ¢ marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofi¢ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéher. do t& siguroj vend punimin dhe t liroj s ond
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 *Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. grregullimet civile. luftérat. ehsplodimer. idrmii
zjarrel. vershimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese. ¢ paparashikueshme dhe jhic
Kontrollit 1& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Foreén Madhore dhe Kjo i bén €& pamundur punémarrésit keverjen o

obligimeve dhe pérgjegj¢sive 1€ parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejté gé éshté e mundur duhet Ui sieuroié puncdhéndsin
nj¢ deklaraté me shkrim me 1& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do té pezullohen deri sa (& arrihet niveli i mundesisé objektive s¢ pérmbushes
sE tvre.
ii. Gjat¢ pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara. & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisicve weknike.

akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pestmbédhjeté 15 dité. duke logarité nga dita ¢ ngjarjes qé péreakton Foreén Madhore. Menaxheri i Projekiit né
bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet 1 vierésojé (¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré q¢ Auwtoriteti Kontraktues 1
paguajé kontraktuesin.

iv. Alfati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi (¢ detvrimeve 1@ kontratés mund 1 zgjatet cdhe pér njé periudhe
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N€ qofie se kontraktuesi pér nj¢ koh¢ 1€ gjaté éshté biré i pa afie. pér shkak 1¢ Forcés Madhore. pér Ui krver ohligimer dhic
pérgjegiésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktucesin pé
ndérprerjen ¢ kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale 1@ kontraics nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projehives Jdooid
pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i Hogaritur ato me minus pagesat né i an-
q¢ jané marré para datés s¢ léshimit 1 shkresés né fjalg dhe minus pérqindjen e vlerésuar 1@ punéve & pakryera. sig Ssnd cekur nd
KVK. Démet shtesé 1 likuidimit nuk do (& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t¢ Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjd pagesc
si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do & jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktucs.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit & Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga Aworiten
Kontraktues. Menaxheri i Projektit do (& [8shoj njé certifikaté pér vierén e punés s€ béré. materialet ¢ porositura. koston ¢ arsy eshnie
t€ hegjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét shpenzimel ¢ Kontrakiuesit pér
mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim. Impiantet. Punét e Pérkohshme. dhe Punét do 1& konsiderohen
Jent pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit & Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N qoli€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit & Nuioriteni
Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri | Projektit do 18 vértetoj kété. Kontraktuesi do t¢ siguroj vend punimin dhe do & pdérpres



punén sa mé shpejt q¢ Eshté e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 1& 1ij dhe
per punét ¢ kryera mé pas pér € cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paltt do Ul bEjné (& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményreé migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢ mund 1& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shfaqet ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ e né
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh 1¢ dobishme. palét do
t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do € i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 13 ditésh
pas kérkeses. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhicie do t€ jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpieh ji
pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigict me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje. (@ dx ja palén dors
Jen€ 1€ lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh t& pérpigen 1& pajtohien porine-
institucionit 1& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurds s¢ pajiimit. sevils
palé do 1€ kelé € drejié & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.,

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nese nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhije 1& mosmuarréyeshjes, <cuily
palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren ¢ zgjidhjes se mosmarréveshijes. givkata apo arbinimi,



PIESA 11l E KONTRATES

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt. dispozitat kétu do 1& mbizotéroné

mbi ato t& KPK.

Kushtet e vecanta

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

- - . . . i
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. |
S |
v i 21 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té z ér té gjitha ¢éshtjer gt
Ligji i zbatueshém dhe &l A5 - fugi "baloh.eq e o ll__q. "".f‘"?-"‘ e
siiahin nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjy kata
= pérkatése né Prishting.
.|
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté Gjuha Shqipe '
2 L 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit shi& 10% ¢ vlerds se kontratés
Siguria e ekzekutimit g ek SIS 1096 & vlerds se Rontratds
—— 11.2 Shuma minimal igurimit € jeté:
Pérgjegjésia dhe Feag dotéjete
Sigurimi i Kontraktuesit (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét. ndon)é
pies€ té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre. pér ¢larédo arsic.
pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK. kontrakiucs
korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta. né ményré |
Q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat ¢ |
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé¢ bashku me materialin dhe impiantin gjer né hoston ¢ |
zévendésimit té ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé ¢
cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre:
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérvee Punéye.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse numri i ndodhive éshic |
i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) ¢ punétoréve t&€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar |
(i) e personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi. kurse numi |
ndodhive &éshté i pakufizuar
Programi 12.1 : ; . . N L
= Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda =
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 ; . ; .
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /3 dité
Fillimi i punéve 17.1 o
Data e fillimit do t& jeté dita e nénshkrimit té planit 1 menaxhimit
17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60 dité.




Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér 1€ gjitha Punét jang 0.25% pér dite hdr?u?ﬂ‘
shume se 10% e vlerés se kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe libri ndértimor |
Inspektimi dhe testimi 22.1 Menaxheri i Projektit shté i caktuar me vendim te ZK A S
|
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: n/a '
Mbajtja ¢ Parasé 27.1 ; i T
oy Shuma e parave té mbajtura &shté: /0% '
|
Shkaget pér kompensim | 30.1 55 12 i v . A
QELR P Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t¢
kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5

= ) Peri aar J t ‘e €shté 2 vire
Defektet eriudha garantuese e defekteve &shté 2 vire
Pagesa pas shképutjes sé Pérqindja g€ do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk Jang pérfundua
kontratés qé€ pérfaqéson koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletiniin

¢ Punéve, &hté pérqindja e vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuni
e démeve te likuiduara.

42.2 i s I
Zgjidhja miqgésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésise
mosmarréveshjeve o

— 431 Gl oo A ot |
Zgjidhja & a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshjeve me
proceduré gjygésore

ckzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zajidhe
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosové.

Ose

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1¢ cilat
mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté o
mundur &€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet n¢ arhitrazh
t€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér 1& Odis
Ekonomike 1€ Kosovés. né pérputhje me rregullat ¢ Dhomes
Ndérkombétare 1& Tregtisg.




Numri i Prokurimit: 676 18 074 521- Titulli Ndértimi i Laboratorit né SHMT "28 Néntori®
Prishtiné-faza ¢ dyte

SHENIM

| Pjesa C: - Formulari i Dorézimit & Ofertds - Ky Tormelarg
| dorézohet n€ Kopje fizike, Pérndry she. n€ gofie se 1w
| krijohet pérmes sistemit,

duhet (€ pérdoret vetém nése wendeii
nderi dorézohet né ménaré elehtronike. formular

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERST

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Pér: Kuvendi Komunal Prishiine
(g vazhdim 18 teRstit “Autoriteti Kontrahlues™

Titulli § kontratés: Ndértimi i Laboratorit ng SHMT 28 Néntori” Prishtiné-faza ¢ dvte

Sioplrejigie ndaj letrds suaj 18 fesls pér 1@ tenderuar pir Ronwatén ¢ mésipérme. ne.

nénshkruarit. deklaroimé gi;

L4 kemi kontroluar dhe pranuar plotésisii pérmbajtiet ¢ dosjes s¢ enderit me Numér (& Prokurimin:
“O16-18-44060-5-2-1-  N¢ pranojmé disposital ¢ sui né 186

sLoparezenim ose kulizim.
2. Ne ofrojmé 1@ dorérojmé. né pejtimi me kushiet ¢ dosjes <8 tenderit dhe atinet hohore (¢ parigitura. p
resend apo Kulizim:

3. Cmimi wowal 1 wenderit gshig:/

{'mimi i tenderit né shifra: |,
Dhe né fjulé | 5« =m0

Furo]

A K tender Sshid valid pér nj periudh@ prej 60 dite nea data fnale pér dorézim @ enderés e,

5. INGse tendert jond pranohet. ne marrim plrsinlr & siguroimd njé siguri & ckzeRutinit pun
nenshRrEmMIUE Kontrat@s 10% 1\ IerEs se Kontratds

6. Operatorl honamik |dhe nenkontrakivesic tongi kant ki nactonalitet: JAOSO! i)
i i

7. Ne ¢ b&imé kG krkesd, pir K& weader [shéno mumirin ¢ deses. nese aplikohet]. me 1E dréiin o
& udhthequs nga ne. Ne kontirmoime g4& nuk jemi duke conderuar plr @ niéen hontsatdé pae .o e
tormular tjetér

{ N rast ié konsorcimmiii)

INe ¢ bEime K&é kirkesé. pér ke tender |s#eno mumrin ¢ Pieses. nése aplikohet] si partaer né
konsorcium & udhéhequr nau |sheno emrin ¢ wdhéhegesir). Ne Konfirmojmé ¢ nuk jemi duke
tenderuar pér (8 njEjiEn kontraté me ndonjé€ formular Getdr. Konfirmajmé. si partner né konsorcium, se &
2jithe partnerét. bashkérisht dhe veg ¢ veg. jané & detyruar me ligj pir realizim & kontralds: se parineri
kryesor Eshi€ i autorizuar & obligoje dhe & marré udhézime pér secilin anétar dhe né emir (& secilit
anlar g& realizimi i Kontratés. duke perishire edhe pagesat. Eshie pérgjegiésia ¢ partnerit kryesor. die se
1€ gjithe partnerét né ndérmarrien e plrbashhévkonsorcium jané 1& obliguar 1& mbeten né ndérmarrjen o
ptrbashkévkonsoreium gjaté térd periudhts ¢ realizZimit i Rontraiés|.

8. e do w o informojmé Auvtord

ctin hontraktues menjéheré nése hu ndornié ndrsshime né reethanag o
mésiplrme nd ciléndo fasgé gjmc

mplementimit @@ konnds, Giithashiv ne ¢ dimé  dhe pranoimé e e
giitha informatal ¢ pusakia ose jo (& plota @ cilat jepen me gellim né K@@ konkhurrim, mund 1@ heps -
resultal périashtimin wong nga kjo dhe nga kontratat ere i@ financuara nuyg 3K

17 Dosjez e Tendent - Pune — Procedur e Hagur



Numri i Prokurimit: 616 78 074 527— Titull Nd8rtimi i Lahoratorit ng SHNMT 28 Néntoyi”

augl

Prishtiné-faza e dyre

9. Theksaim@ & Autoritet] kontrakiues nuk Sshié chliguar & vashdoié me ke tiesd dhe ge o
rezeryon & drejién pér @ dhind v eiém NHE piesd W hontwts. Ai nuk do 1@ shRaktojl dety rime nduj nesh
nése ¢ bén k.

E DOREZUARNGA

IBENTIFIKIM L OPERATORIT EKONOMIK ]
'_E.\-m: L KOMPANISE | 'i’REBl_J-.\'fi__Sl iPi_\__j‘___‘—_“_?_“_n___ ‘_ )
ADRESA E PLOTE MUHARREM FESZA-PRISHITING |
PERFAQEST AR NG e _
EMRI & MBIEMRY  JASMIR MORINA —'____j __ _& ___— _ ;
POZITA DREITOR _ ;'
NENSHRRIM] i ) e E——— -
DAt 20072007 T -
YUiLa : | T |
[NE rast Grupi Operatorésh ekonomii:|
i T !
E Emri {emrat) Vend-selia

I Partoeri 1+

l Etj... * | !

L i

=

shtontsIshint reeshia plotésues Plr partneré sipas nevoiés. i e & nénkontrakiness el
hunsideroher si parimer pér el 18 kexaj procedure 18 1enderit.

Emri dhe mbiemri i personit t& autorizuar pér (3 nénshhruar k8 tender R el 1@
Ronsorciumit: JIASMIR MIORINA |

Nénshkrimi: | I
Vendi dhe duta: [PRISHTINE 26.07.2018)

Vula e Udhéheqgisit:

817 Dosjea & Tenderit — Pune — Procedur e Hapur



PARAMASA ME PARALLOGAR!

OBJEKTI:  NDERTIMI | LABORATORIT NE SHMT "28 NENTORI"- PRISHTINE
ETAZHITETI : P+0

LOKACIONI : PRISHTINE

VErajtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhét t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicioni*
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve, Né ¢mim duhet t& kalkuiohet giithas
| materiali shpenzues deri né l&shuarjen né funksion. Bazuar edhe né Emértimin e Dokumentit sasité e prezantuara jané té Parallogariturs 2unil
L duhet tia prezantoj pérmes Librit Ndértimoré Vierat Reale Organit Mbikqyrés pér Verifikim dhe Evaluim.

Te gjitha punimet duhet te kryhen sipas standardevelSO dhe Eurocod, per te

glitha materialet duhet prezentuar atestet che ce
'PARAMASA E PUNEVE NDERTIMORE

A.1-PUNET PERGADITORE

NJESIA SASIA CMIMI NJESE | T,

2 Fastrimi | parcelles nga mbeturinat e mundshme, materiali largohet ne deponi saiih! 1.00 ; :

legale, e

Te merren te gjitha masat e sigurimit te kantierit, te behet sinjalizimi | punishtes,
2 |punimii rrethojés, rrethoja duhet punuar me material té géndrueshém si llamariné m' 280.00

& zingtuar me lartési 2 m. _

Punimi i objekteve pércjellése per nevoja té kantierit.Kétu pérfshihen hapésira
4 |zyrat e menaxhimit t& kantierit, mbikécyrésin si dhe hapésirat pér punétors paush. 1.00

{garderobat dhe trapezariz)

TOTALI ﬂ.i.—l £
A.3-PUNET £ BETONIT NJESIA SASIA CMIMI NJESI TOTL ,
{Furnizimi i materialit dhe punimii shtreses se estrihut ne pliaken e dyshemes me S i
B |rnaking me trashési 5-7cm mbi bazén e pérgatitur té shtresave izoluese striraporit m? 257.00 1
1=3cm dhe shtreses hidroizoluese. : : s ey
Furnizimi i materialit dhe punimii shtreses mbrojtese (estrih) me making me i W
Z |trashési 4-5 cm mbi bazén e pérgatitur té shtresave izoluese leshit te gurit t= 10 cm m? 345.00 :
L nen konstruksionin e kulmit

TOTALI A.-

A.5-PUNET E MURATIMIT NJESIA SASIA

CMIMI NJESI

Furnizimi me material dhe suvatimi | mureve té brendshme dhe plafonit me llag
gelgeror né pérpjesé 1:3 né dy shtresa me finalizim t& l8muar.Ne pozicion té m? 720.00
parashihet vendosia e kendoreve ne kéndet e mureve,

I

TOTALLA

i[AJ-PUNETE LLAMARINES
{

NJESIA SASIA CMIMI NESE | TOTA,

Furnizimi, transporti dhe punimi i mbulesés s& kulmit me llamaring t& plastifikuar
dhe valézuar d=0.55mm me brinje t=4cm - "Tip T50" (100% & mbuleses), perfshi

L {kulmaret, aksesoret percjelles per kompletim, dhe me shtresén kundér kondenzit, m? 20.00 10,00
ngjyre sipas zgjedhjes s& investitorit. Llogaria n& m2 né siperfage té rrafshte.
Furnizimi, transporti dhe montimi | mveshjes harizontal dhe vertikale e mureve te
, |tixes nga llamarina e plastifikuar t=0.55mm. Me gieresi zhvilluese mesatare deri e 116.00 " ¢
= l1.20m. Lidhja duhet te behet ne menyre shume profesionale
TR z = AT : o= I _
3 |Turnizimi, transporti dhe montimi | ullukéve horizontal nga llamarina e plastifikuar - 25.00 300 ¢ | €
—_ {t=0.55mm. s L
i Furnizimi, transporti dhe montimi i ullukéve vertical nga llamarina e plastifikuar me i 15.00 oo o !
—__|dimenzione ®12cm, t=0.55mm il' B

Page 1of 7



A.8-PUNET E HIDROZOLIMIT DHE TERMOIZOLIMIT

NJESIA

SASIA

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal me saldim té lidhjeve ne pllaken &
dyshemes, hidroizolimi punchet me material hidroizolues shuméshtresor - tipi
kondor, t=4mm dhe me nje shtrese lyerje bituliti. Liogaria ne m2 ne liogarite
merren paraprakishte edhe izolimi shiritore para vendosjes se muratures

297.00

Furnizimi dhe punimi i hidroizolimit horizontal na dysheme dhe vertikal né lartési
h=30cm me saldim t& lidhjevae né muret e kthinave sanitare, me material
hidroizolues shuméshtresor - tipi kondor, me dy shtresa t=3mm dhe né mes t&

e

shtresave lyerie me bitulit.

m?

36.40

Furnizimi dhe punimi me stiroprit N4 i fasadés se jashtme me trashesi t=8 cmn sipas
detalit ne projekt. Né ¢mim té liogaritet ngjitesi dhe elementet tjera perkatese.

210.00

(£

Furnizimi dhe shtrirja e letres difuzive 110gr/m* mbi siperfagen paraprakisht té
mveshur me dérrasa t& konstruksionit te kulmit, perfshire te gjitha punet
pergatitore .

345.00

TOTALIA.B: £ ety

A.9-PUNET E ZDRUKTHTARISE

NJESIA ] SASIA

4

| CAMIMVII NJES]

{Furnizimi dhe montimi i dritareve prej materialit t& plastikés me trashesi te profilit
t=8.0cm me min. 5 komora {hapesira termike) dhe tre mbyllje gome Plastika te jet
e perforcuar me profil te celikut (d=2mm) , adekuat per profilin e caktuar te PVC-
se.Profili duhet te arring vierat Uf prej 1.3 W/m2. Dritaret do té jené me XHAM TE
TREFISHT 4+16+4416+4 mm, Uw=0,8 & m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-
1. izolimi akustik Ré-34 dB.Mekanizmi pér hapje jo mé larté se 175 cm. Té

aplikohet sistem katérshtresor mbrojtés SIKKENS (apo t& ngjajshme) me impregnim
ts thalls

s

Pos Drl me dimensione 225X180 cm

pcs

11.00

Pos Dr2 me dimensione 60x60 cm

pcs

2.00

Furnzimi dhe montimi | derés hyrese me mbi ndrigim prej profileve te aluminit
prefil t=8.0cm me xham té trefisht 4+16+44+16+4 mm, UE=0,8 &.m-2K-1 mbushje
me argon, Ug=0,6 € m-2K-1, izolimi akustik R&-34 dB.

nelatesih=1.0m'

3 | Pos D1 me dimensione 250*240 cm pcs 1.00 s
Furnzimi dhe montimi | dyereve te laboratoret nga materiali i pastifikuar PVC me
te gjitha elernntet perxjellese S0 e
5 | Pos D2 me dimensione 150*210cm pcs 2.00 TG
Furnizimi dhe montimi | dyereve te Nyjeve Sanitare nga PVC profilet. Profili me }
diameter te bazes Min. 8cm , me min. 5 komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje !
gome.Plastika te jet e lidhur me profil te gelikut adekuat per profilin e |
caktuar.Profili duhet te arring vlerat Uf prej 1.3 W/m2 . Panell thermopan dizajni i
te ciles duhet te jet i afert me projektin zbatues. Dyert duhet te ankorohen me |
bulons te galvanizuar - I
S | Pos B4 me dimensione 100x210 cm pcs 1.00
6 | Pos D3 me dimensione 90x210 cm pcs 2.00 L
Z | Pos D3 me dimensione 75x210 em pes 2.00 o —irury
TO o i
A.10-PUNET E GLETIT DHE FASADES NJESIA SASIA CMIMI NJES!
Gletimi i te gjitha mureve t& brendshme dhe pllafoneve ne dy shtresa (ketu nuk
1 parashihen muret te nyjet sanitare}, paraprakishte t& behet pergaditja me lenden i 605.00 ¢
~  Ibaze, siparfagja duhet te jete e lemuar dha gatshme per ngjyrosje
Furnizimi dhe ekzekutimi i fasadés termike demit (ne llogari te merret rrieta )
2 |rabicllag | plastifikuar dhe ngjyra) n& nuansé sipas pérzgjedhjes sé projektuesit ose m? 210.00 t
investitorit, 2ih
TOTALI A.Iﬁ:! £
A.11-PUNET E NGIYROSIES NIESIA SASIA CMIMIE NJES -
1 | Neiyrosja e mureve, pilafoneve t& kthinave mbi bazament t& gletuar me polikolor m 605.00 k& 5 "
= Inedy shtresa me niansé té bardhg. _ _
5 Furnizimi ahe lyerja @ murave te kthinave dhe koridoreve me ngjyre te yndyrshme = 110.00

Page2of 7
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A.12-PUNET E QERAMIKES, GRANITIT

NIESIA SASIA CMIMI NIESI |
Furnizimi dhe mveshja e dyshemesé se koridorit dhe dy hapesirave tjera me pliaka
te granitit artificial ne llaq t& cementos, dizajni sipas investitorit ne llogari te merret m? 270.00 £
edhe punimi | perimetrit h=10.0cm
Furnizimi me material dhe mveshjz e mureve (sanitaret) me pllaka té keramikés te me 120.00 -
kualitetit te larts. Dizajni sipas investitorit T -
Furnizimi me materiai dhe mveshja e dyshmeve {sanitaret) me pliaka té karamikes mi 28.45 c
te kualitetit te larté. Dizajni sipas investitorit
Furnizimi, mveshja e shkalieve, rampes dhe pieseve hyrese me pllaka té granitit 2 15.00 ¢
artificial tipi mat. Dizajni sipas investitorit il > SR
| s IFumizimi | materia_l.jt dhe punimil coklles me kulir, dizajni sipas projekuesit ase me 40.00 ?-.Dd. b .
Investitorit me te gjitha shtresat e nevojshme e SO
TOTALIA1Z: ¢ rnsp
[A.I3-PUN§T TIERA NIESIA CMIMI NJES! |
[Fumizimi me material dhe punimi i ndarjeve te hapsirave te pjesa se nyjeve
| 1 |sanitare te cilatduhet te jene me lartesi h=2.2m ,sipas projektit Ta parashihen m? 20.00
i te gjiitha punete nevojshme, profilat, mbushjet ne mes profilave, ankerimet etj.
L2 _[Rregullimi dhe permisimi ] parterit perreth objektit Is 1.00
[A Troraus PUNEVE NDERTIMORE
[:—_——'—-———_________
Ig PUNET HIDROSANITARE NIESIA ’ SASIA TCMIMI NJESI I
B.1-Punimet e instalimeve t& ujit dhe kanalizimit
’— J'Instalirnet € ujit dhe kanalizimit na banjo duke pérfshi edhe vendosjen e
[ 1 [sanitarive dhe até 4 vaska me Pasqyre, 2 gusa WC dhe per banon me aftesi te komplet 1.00
kufizuar1 vaska me pasqyre, 1 gusa WC me aftesi te kufizuar
Instalimet e ujit dhe kanalizimit né laborator ku duhet te montohen edhe dy .
2 . . iy . : ; komplet 1.00
L vaska dhe té montohet edhe nje bojler me kapacitet prej 80 lit
| Instalimer e ujit dhe kanalizimit né sallen e praktikes profesionale ku duhet te
J 3 imontohen edhe dy vaska dhe té montohet edhe nje bojler me kapacitet prej 80 kemplet 1.00
| lit
J Mentimi i njé kanali kullues né téré gjatésing e sallés s& praktikés i cili duhet t&
‘ xete mje puseté kuulluese ne fung ta salles e cila kohé pas kohe duhet 13
4 |pastrohetnga mbetjet inerte té cilat mund t& ngurtésohen dhe né kateg ményré m' 8.00
J ta bllokojné sistemin e kanalizimeve. Kanalj duhet té jeté i mbuluar me rrieté
F inox dhe té jeté estetikisht pranueshém
—
| {Furnizimi transporti si dhe montimi I gypit furnizues te ujesjellesit komplet. Ne
| gmim te kalkulohet :
Ir Zhvendosja dhe rivendosja e pllakave betonarme L=40 m’,
J Germimi I dheut dhe largimi ne deponine gytetit, me gjatesi te trases L=40m’
5 |dhe gieresi b=50cm, komplet 1.00
' Cypi PE 100 @ 25 L=45m’ dhe fazonerit e nevojshme.
! Mbushja me shtresa te zhavorit L=40m’, shtresa € par zhavor (0-4)mm,
I| shtresat tjera (0-32)mm deri ne pllakat betonarme.
l— |Te kalkulohet komplet furnizimi me ujé.
]Furnizim[ transporti si dhe montimi I kanalizimit fekal te jashtem: Ne qmim te
kalkulohet komplet:
Znvendosja dhe rivendosja e pllakave betonarme L=18 m",
Germimi [ dheut dhe largimi ne deponin e Qytetit, me gjatesi te trases L=18m’
dhe gjeresi b=60cm,
§ |Gypit PESN8 @#250mm L=18m", komplet 1.00
Puseta 4 cop nga betonarmeja H=1.5m" me bazament te betonit, gypat
P1000mm konusi dhe kapaku nga materialj kompozit per pesha 25 ton.
Mbushja me shtresa te zhavorit L=18m', shtresa e par zhavor (0-4)mm,

shtresat tjera (0-32)mm deri ne pllakat betonarme.
L Te kalkulohet komplet kanalizim; jasht objektit.

—

TOTALI C.l:i' €

I =
! B JTOTALr | PUNEVE HIDROSANITARE

=

G
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c

‘pum&"r ELEKTRIKE

NIESIA

SASIA

CMIMI NJES]

C.1-ISNTALIMI | RRYMES SE FORTE

FID-ndérprerési 25/0.03A

copé

1.00

FiD-ndérprerssi 40/0.034

copé

1.00

Ndérprerés gungor , NGS 32-10U 324 3-polar 0-1 ngjajshém

copé

1.00

Siguresa automatike njépolare L10

copé

10.00

v s i Jina (s

Siguresa automatike njépolare L16A

copé

28.00

o

Siguresa automatike tripolare L-16-254

copé

2.00

N

Ndérprerés automatik, magneto-termik, DPX 160 (MT) .Icu 36kA-400V, 4P 504

(]

copé

1.00

Material i imté dhe i paspecifikuar

paushall

1.00

e

Kablloja furnizuese e tipit dhe seksionit PPOO-ySx10mm? prej KKSH deri te kuadrot
£ veganta shpérndarése(KSHI}.KahFIoja té shtrihet nén suva dhe na PVC-gypa té
forté plastik me giatési mesatare 1=95m.N& cmim té llogaritet edhe kuadri

.nderpresi gungor sidhe 2 fidat.

copé

1.00

Porosia e materialit dhe punimi i carkut rrymor te drités,llampave emeérgjente dhe
ventilatoréve me kabllo ta tipit PP-y2,3 dhe 5x1.5mm? Kabllot t& pérshkohen né
PVC-gypa piastik instalues ©13.5mm dhe @16mm dhe.Xomplet njé cark rymor
pérfshin:kuting shpérndarése, tasterin 6A,230V dhe kablloja.Gjatesia mesatare e

Injé carku Eshté [=20m.

copé

5.00

Kaolloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave njéfazore 16A,250v.NE cmim
llogariten:kutia shpérndarése,priza dhe materiali pér montimin e prizés.Gjatésia
mesatare e njé carku 8shté |=15m.

copé

28.00

Kablloja PP-y5x2.5mm? Pér furnizimin e prizave trefazore 3x16A,380V,per
furnizimin e ndricimit té hollit,ndriguesit t& refiektoreve dhe kutive

shpérndarése.Ng cmim llogariten:kutia shpérndarése,priza trefazore,kablloja pér

furnizimin e gargeve trefzazore né kuti shpérndarése dhe materiali PEr montimin e
prizés.Gjatésia mesatare e njé garku &shté I=15m.

copé

2.00

e

14

u!

Porosia dhe montimi i ventilatorve 25w

copé

Porosia dhe montimi i tharéseve per duar

copé

Porosia dhe montimi i zileve 85dB komplet me tastier

copé

[—[,_

Shayrtimi komplet i instalimit,matja e rezistencés sé izolimit,léshimi na puné né
gjendje té funksionimit normal dhe ménjanimi gabimeve eventuale.Cmimi ipet

paushall,

paushall

TOTALIC

C.2-LLAMPAT DHE POQAT

NIESIA I

=

(%]

1w

(F=%

Furnizimi dhe montimi i trupave ndricues led me fugi 36W me dimensione
(600x600%89)mm, fluksi 3100Im, 2700 - 3000K, (warmwhite) me ngjyré té ngrohét
per montim ne laborator {warm) ose prodhim i ngjashém pér nga forma dhe
kualiteti. Shkalla e mbrojtés 1p41.

copé

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues led me fugi 52W me dimensione { 1.247
% 0.368 x0.005)m,1 x LED 3000K / CRI, flux: 4380 Im,(warm) me ngjyre té ngrohat
Per montim ne laborator (warm) ose prodhim i ngjashém pér nga forma dhe

kualiteti. Shkalla e mbroijtas P41,
22913 € MOrojtes (P4

cope

Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigues led me fugi 18w, 1460im, 3000K per
montim ne koridore dhe shkalle ase prodhim i ngjashém pér nga forma dhe
kusliteti. Shkalla e mbrojtés |P41.

copé

Furnizimi dhe montimi plafonijerve per hapesirat me lagesnti, parahyrjet,per
montim ne muri me ndricues me poga fic18W ose prodhim i ngjashém pérnga
forma dhe kualiteti. Shkalla e mbrojtés [PS5,

wn

copé

2.00

Furnizimi dhe montimi i plafonijerve per hapesirat me lageshti,banjo,per montim
ne oiafon me ndricues me poga flc18W ose prodhim ingjashém pér nga forma
dhe kualiteti. Shkalla e mbroijtés IP5S.

copé

9.00

Blerjz, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndricues ndrigues emergjent
led pér montim direkt ne mur apo plafon, me shtépize nga poliesteri i pérforcuar
me lesh gelqi, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH me Autotest dhe
automat pér mbushje ne ¢do tri ore me mbishkrimin e ngjitur EXIT. Mbrojtja IP 41.

Pagesa komplet DEr cope,

copé

9.00

Blerja, transporti, vendosja dhe ekzekutimi i trupave ndrigues ndricues emergjent
ied per montim direkt ne mur, me shtépize nga poliesteri i pérforcuar me lesh
gelai, me kapak PMMA, me bateri autonome nga NiMH me Autotest dhe automat
peér mbushje ne ¢do tri ore dhe me mbishkrimin e tregon drejtimin e evakuimit dhe
te zbritjes ne shkalle. Mbrojtja IP 41. Pagesa komplet pér cope

copé

1.00

Shayrtimi komplet i instalimit,matja e rezistences sé izolimit,léshimi na puné né

paushall

1.00

e

VEREJTIE:NE ¢mim llogariten:poqat,gypat fluoroscent,starterat,materiali i
paspecifikuar dhe puna.par tipin e trupave ndrigues té béhet konsuitimi me
investitorin.

CMIME NiEs:

Page 4 of 7

[}




T
TOTALI C.!:E' &
T - )
’7 C.3-INSTALIMI | PRIZAVE, TV-PRIZAVE,PRIZAVE TELEFONIKE DHE INTERNETIT NJESIA SASIA CMIMI NJES!

Priza RI-45 Cat. 6E, UTP, per montim ne mur (p.sh. Legrand Masaicjose ekuivalent.

1 cope 2.00 <
2 Furnizimi dhe montimi Cisco switch 16 x 10/100/1000 Ports - Gigabit Ethernet copé 1.00
—__ISwitch- 2 X SFP - ose | ngiajshemose ekuivalent.
3 |Furnizimi dhe montimi | Cat7 Patch Panel me 16 Ports dhe LED Indicators copé 1.00

Furnizimi dhe montimi PVC-gypii forté plastik @23mm pér pérshkimin e kablios <&
4 |Internetit SFTP Cat7 pér lidhjen e moduleve RJ45 me patch panelin adekuat ,me copé 12.00 c
" |gjatési mesatare =15m.Né ¢mim t& llogaritet:PVC-gypi i fortd,priza per internet

kablloja e internetit konektoret Rj-45,

Furnizimi dhe montimi PVC-gypi i forté plastik @23mm PEr pérshkimin e kabllos s&
3 [internetit Fibre Optic Multimode, OM1, 62.5/125-iim 8-Core.Ne amim llogaritet m B5.00
}7 gvpi dhe kablloja fibre optic

Doliap rrjeti -Server Rack 15" 6U Rack me dere nga xhami (Perforated), komplet

i & |me priza pér furnizim dhe me ventilatora ftohés, , Rittal 7101.733 ose i ngjashém copée 1.00 £

? Furnizimi dhe montimi i kablles, Cat7, SFTP | copé 12.00
R1-45 Male / Ri-45 Male, {L=0.5 m}
Furnizimi dhe montimi | PVC-gypi | forté plastik 323mm pér pérshkimin e

8 Imévonshém té TV-antenés,me gjatési mesatare 1=20m.N& ¢mim llogaritet:kablli copé 2.00 £
koaksial | tipit RF 75-7-S/A , priza e tv dhe PVC-gypi. ==
Furnizimi dhe montimi | kutive té tokes (floor box | legrand ose e ngjajshme te

2 |kompletuara me 1 priza njefazore dyshe 16A dhe 1 prizé IT si ne situacion copé 10.00

L 20 JAtestimi dhe fakt-vizatimer. copé 1.00

- i € aEe

I,C.Q-INSTALIMI | SISTEMIT KUNDER ZJARRIT NJESIA SASIA CMIMI NUES! i TaT
j 1 |Panelii adresusshern kontrollit te zjarrit copé 1.00 140/005€]
{2 [Detektoret e adresueshem optik-tym. COpé 5.00
‘ 3 |Pikat thirrese manuale te adresuesheme. copé 1.00
2 _|Liferimi dhe montimi i zileve mbrendshme 84 dB. copé 1.00
|5 |Liferimi dhe montimi; sirenes te jashtme copé 1.00
L& [Rjeti kabllor IY(st)Y 2x0.8 mm? me gyp te brinjezuar fi 13mm m 180.00
| 7 |atestimi dhe fakt-vizatimet. copé 1.00
C.5-INSTALIMI | PERTOKEZIMIT-MBROJTES DHE RRUFEPRITESIT NJESIA SASIA
Paorosia,furnizimi dhe vendosjz e shiritit ta zinguar Fe/Zn 25X4mm né pjesén e
poshtme & themalit.l njéjti t& saldohet né cdo3-5m gjatési pér armaturén e
themelit. T& gjitha daljet prej themelit té punohen
me te njgjtin shirit,kurse lidhjet & béhen me paisie krygézuese
3 [HUS.N.B4.938/111. Plesét e salduarz dhe vazhduese té lyhen me bitumen t& m' 75.00
[nxenté.lartésia e daljeve nga kuota = trotuarit dshte:
-kuadri testues né lartas) 1.8m;
-olluku vertikal 0.5m;
i -kuadri i kygjes kabllore {KKK) dhe
L =dalia nbr kaldararalmhrsnds hanésirée\n) 7m
i 4 Porosia,furnizimi dhe montimi | linjés pranuese prej shiritit t& zinguar Fe/Zn m 115.00
L 120x3mm.
| Porosia, furnizimi  dhe montimi i mbajtésve pér beton té pércjellésve ta
[ 3 |rrufepritésit deri te kuadrot testuese. Mbajtésit jané té tipit BL. JUS, N, cope 56.00
L B4.935P (NGO-35).
i Montimi i kuadrove testuese né fasadan
J a4 | B objektit né lartési 1.8m nga kucta e copé 4.00
~ {trotuarit e tipit JUS.N.B4.512 si dhe paisja
krygézusse JUS.N.B4.936/lj.
. Porosia, furnizimi dhe montimi I mbérthyesve pér olluk horizontal metalik
5 |me pércjellésin e rrufepritésit. Mbérthyesit jané té tipit BY.S.N.B4.508 N ( NGO-8). cope 4.00
Porosia, furnizimi dhe montimi I mbérthyesvepér olluk vertikal metalik me
6 pérciellésin e rrufepritésit. Mbérthyesit jané té tipit BY.JUS.N.B4.914N (NGO-18). cops 4.00
Z_|Porosia,furnizimi dhe lidhja e paisjeve kryqézuese te tipit JUS.N.B4.936/Iil. copé 6.00
| Sonda pértokézuese Q!J?Smmflsoomm,e cila futet na gropén e hapur mé paré &
| pastaj pas futjes sé gypit,gropa mbushet me dhe t& ngjeshur.Sondat lidhen
8 Indérmjet verti dhe me pértokézuesin-shirit t& themelit me shirit t& zinguar copé 4.00
Fe/Zn25x4mm.Sondat PErmes shiritit t& zinguar lidhen me vertikalet e linjés
pranuese t8 rrufepritésit.
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g |Matja,atestii pértokézimit dhe shqyrtimi | punéve t& kryera pér instalimin e
= rtokézimit mbrojtés dhe rrufepritésit.Cmimi ipet aushall.

paushall 1.00

‘E ‘TOTALI PUNET ELEKTRIKE

’E |Pu~§r MAKINERIKE
D.1-TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONET [NGROHJA} NJESIA | SASIL‘ CMIMI NIESI | P
Liferimi dhe mantimi i radiatorve te celikut, prodhim i fabrikés se radiatorve Gjilan,
Imas Itali apo té ngjajshém komplet me mbajtsat dhe kapakét
1 |Tip 22-600/400 copgé 1.00
2 |Tip 22-600/600 copé 1.00
3 |Tip 22-600/1000 copé 1.00
4 |Tip 22-600/1400 COpé 3.00
5 |Tip 22-600/1800 cope 1.00
& |Liferimi dhe montimi i valvolave té thjeshta ta sistemit dygypor hyrje R-15 copé 13.00
7 |Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit dygypor dalje R-15 copé 13.00
A Liferimi dhe montimi i valvolave pér mbushje zbrazje t& sistemit dygypor dalje R-15 13.00
copeé
9 Liferimi dhe montimi i valvolave per Cajrosje automatike ta kolektoréve R-15 13.00
copé
10 |[Xolektoret pér sisternin dygypor standard (1" >7x ") copé 1.00
11 |Kolektoret pér sistemin dygypor standard (1" >6x ") copé 1.00
12 |Valvola me holander me koke 1" copé 2.00
13 |T- shtik pér gajrosje 1"-14"-1" copé 2.00
14 |Kaseta per kolektor nga llamarina 500 x 450 mm pér montim né mure copé 2.00
G Gypat té bakrit Cu -PVCO15 x 0.8, pér shtrirjen e rrjetit nén dysheme, nga 150.00
| lkolektorét deri t& trupat ngrohés m
16 |Liferimi dhe montimi | tubave té celikut
17 |DN25 m 10.00
18 |DN32 m 150.00
19 |Fitingu pér gypat e celikut si mbajtésat, kthesat, tegeli, gasi pér saldim etj. 0.50
i3 % .
20 |Ventils automatik Per ¢'ajrosje per rrjeten horizontale copé 2.00
33 Pastrimi | tubave nga korodimi dhe ngjyrosja e tyre me ngjyr bazike ( minium ) ngjyr 10.00
___{e céndrueshme né temp. 120 ¢ m?
22 |Ngjyrosja e tubacioneve me ngiyr t€ géndrueshme né temp. 120 oC m* 10.00
23 |Shpimi | vrimave dhe depértimi | tubave copé 4.00
24 {Shqyrtimi | instalimit me ujé té ftohet dhe t& ngrohat copé 1.00
TOTALID.
D.2-Kaldatorja NJESIA SASIA CMIMI NIES!
1 |Pumimiikycjes se re e cila do te instalohet ne kaldatoren egzistuese kygja e re do te copé 1.00 o
béhet me gyp celiky me dimensione DN 32 _
2 |Liferimi dhe montimi | pompes rigarkulluese Wilo apo GRUNDFOS ose té ngjajshme copé 1.00
TOP-532/51~PN10
3 |Liferimi dhe montimi | Enas ekspanduese t& mbyllur komplet me gypin sigurues,
gajrosje, etj, i 1.00
V=501 cope
4 |Liferimi dhe montimi | valvolave me flanxhe dhe kunderflanxhe, me bulona,
diktung, T
5 |DN 32, copé 3.00 :
& |Liferimi dhe montimi | valvolés njekahore me flangjé me bulona dhe diktun. .
7 |DN32 copé 1.00
8 |Liferimi dhe montimi | valvoles siguruese me susté PN 4bar DN25 copé 1.00
9 |Liferimi dhe montim; | valvolave pér mbushje zbrazje 3/4 copé 1.00
10 |Pastrimi | punishtes pas perfundimitte projektit copé 1.00 .
TOTALID.Z:. ¢
D.3- Gypi furnizues per objektin egzistues NJESIA SASIA T CVIMI NJESE l TC™:
1 |Te germohet kanalj per instalimin e gypave te paraizoluar ne thellési
H=1.2 mdhe gjersi 0.8 m per vendosjen e gypave te paraizoluar. Ne 0
¢mim te perfshihet edhe mbulimi | kanalit pasi te jen vendosur gypat

| dhe kthimi | siperfages ne glendie paraprake. m’
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D [TOTALI I PUNET MAKINERIKE €

te punes T=140°C Tempera

=50°CDimansion standard sipas IS0 4200 Shtresa termoizoluese
Shkume e paster EN 253Saldimi i gypave duhet te behet sipas

normave teknike, pas saldimit Mu

Te furnizohen dhe instaloh
perfshihet edhe saldimi m
Dieses se salduar

Te furnizohet dhe ndertohe

en kthesat e paraizoluara 99+

-Ne ¢mim te
uffi dhe shkuma per mbushjen

€ hapsires se

N pusetat me dimension130cm X130 cm
|nga betoni MB30 ne ¢mim te perfshihet betonimi | bazes se

pusetes,konusi unaza dhe kapaku metalik
Valvola me flangje DN32

REKAPITULLIMI

NDERTIMI | LABORATORIT NE SHMT "28 NENTORI"- PRISHTINE

TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE

TOTAL! | PUNEVE HIDROSANITARE

PUNET ELEKTRIKE

TOTALIPATVSH | ¢ o
€ .
TVSH 18%

€ o $e%aE
TOTAUPATVSH | ¢ o
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DEKLARATE E GARANTUESIT u‘u%n

Siguria e Ekzekutimit = UNIQA GROUP AUSTRIA

Polica (0011747

Pér: ‘ KK Prishtiné

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QF
| TRIBUNE " SH.P.K, |

. .. (emriioperatorit ekonomik, né tekstin e mé oshtém “Operatori Ekonomik”,
ka marré pérsipér té postojé njé sigurim té realizimif lidhur me kontratén me titull:

Ndértimi Laburatorit né SHMT 28 néntori -faza 2
616-18-4460-5-2-1

té dh&né me numrin e Prokurimit.

PP PP PPPPPP P PP

c‘ (Nr. i referencés sé prokurimit)
D) pér Operatorin ekonomik nga Autoriteti Kontraktues;

Q) DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té léshojé njé garanci pér

@9 shumén e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit.;

& DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t’i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
P, PE KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit
f:) Ekonomik, deri né njé shumé totale prej ,790.

ent.
% (shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé),

Q) dhe ne marrim pérsipér té ju paguajmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori
Ekonomik ka béré gabim sepse:
Gg » Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t&
6‘) Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontraté; dhe/ose
* Operatori Ekonomik ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém
% te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime té
Q) konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose
( * Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka léné pa pagesé shumé
) punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues materialé; ose
(, * Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund té
g realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té gjitha shumat brenda limiteve té

& €3,790.87 | si¢ &shté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen
f> (shuma e garancisé)
%) arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

C‘,) Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés ] 24.08.2018 ‘ deri mé e

6‘9 Léshuar niEI:riSht'ne daté[——zmajﬁ‘m— g

Q) Adresa: SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA, Rruga Pashko Vasa p.n., 10000 Prishtina-Kosova Tel&Fax: - +581 10738 240 241, e-mail:info@sigals.com
e L F R S

GE/10/1000/5.17



